EN PESOS

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuieiaciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
{Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
iviobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Pablico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Aprobado

1
72,670,201
48,228,432

174,066
14,701,229
8,735,617
830,856

0

0
3,774,104

1,676,832
114,050

0
362,496
135,702
761,340
254,576
0
469,108
13,192,206
2,620,000
0
2,339,283
690,000

1,966,732
265,296
810,107
358,606

4,142,182
966,500

0
0
0
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Ampliaciones/
(Reducciones)

2
1,801,604
845,912
-15,433
520,380
452,764
-2,000
0
0
-541,202

-18,884
-4,700

0
-150,553
-24,731
-106,516
-120,968
0
-114,850
-1,044,754
-688,184
0
378,280
-121,741
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-8,936
-98,081
-98,644
69,891
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366,743
557,266
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Egresos
Modificado

3=(1+2)
74,471,806
49,074,345
158,634
15,221,569
9,188,382
828,856
0
0
3,232,902

1,657,948
108,350

0
211,943
110,971
654,824
133,608

0

354,258
12,147,452
1,931,816
0
2,717,563
568,259

1,489,392
256,360
712,026
259,963

4,212,073
966,500

1,366,743
557,266
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Devengado

4
49,028,265
36,220,091

109,319
5,283,821
6,797,740

617,295

0
0
2,858,381

1,563,310
59,200

0

195,542
109,260
468,993
114,457

0
347,618
6,825,756
1,532,602
0
1,776,361
174,693

1,163,356
251,248
308,219

52,996
1,566,280
352,540
0
0
0
352 540
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1,081,633
466,396
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48,467,230
36,220,091
109,319
5,283,821
6,226,705
617,295

0

0
2,852,753

1,563,310
58,200

0

195,542
103,632
468,993
114,457
0
347,618
6,684,969
1,532,602
0
1,776,361
174,693

1,140,892
251,248
308,219

52,996
1,447,957
352,540
0
0
0
352 540
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Subejercicio

6=(3-4)
25,443,540
12,854,253
49,315
9,937,763
2,390,642
211,561

0

0

374,521

94,638
50,150
0
16,401
1,711
185,831
19,151
0

6,640
5,321,607
399,214
0
941,202
393,566

326,036
5,112
403,807
206,967
2,645,793
613,960
0

0

0
613,960
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MIVERSIDA L

!
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Egresos 3
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
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Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingeicias y Olias Erogacioies Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Plblica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Total del Gasto Y\ 91,603,011 582,391 92,185,402 60,146,573 59,429,125 32,038,829

“Bajo protest\decrve N%s que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cq
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gabilidad del emisor”.
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